
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 45 
DEL 19.03.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024 – 2025 CON  
         L'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO DA BIANDRATE”: ESAME ED  

                    APPROVAZIONE. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 19 del mese di MARZO alle ore 18,00 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Dott. Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA PER L’ANNO SCOLASTICO  2024 – 2025 CON  
         L'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO DA B IANDRATE”: ESAME ED  

                    APPROVAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che, già nei passati anni scolastici, unitamente all’Istituto Comprensivo “Guido da 
Biandrate”, con sede in Biandrate (NO), ed ai restanti Comuni compresi nell’ambito territoriale di 
competenza (che, oltre a Biandrate e Casalino, comprende le municipalità di Casalbeltrame, 
Casalvolone, Granozzo con Monticello, Landiona, Recetto, San Pietro Mosezzo e Vicolungo), è 
stato sottoscritto l’Accordo di Programma, ai sensi dell’art. 142/1990 e smi, volto a favorire utili 
processi di integrazione tra gli studenti e la realtà in cui essi vivono ed operano; 
 
VISTO che i medesimi Enti, stante il positivo esito avuto dall’attuazione del menzionato 
programma, hanno ritenuto di riproporlo anche per il corrente anno scolastico; 
 
VISTO il relativo contenuto e dato atto della corrispondenza con quelli che sono gli obiettivi di 
politica scolastica comunali, si ritiene di dover disporre l’approvazione dell’Accordo come da testo 
agli atti presso l'Ufficio Scolastico Comunale; 
 
DATO ATTO che la spesa a carico del bilancio dell’Ente è rapportata alla misura di € 27,50 per 
ogni alunno frequentante e residente, per un totale di 104 discenti; 
 
VISTI il D. Lgs. n. 297/1994, la L. n. 23/1996, la L. n. 59/1997 e il D. Lgs. n. 112/1998; 
 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati e resi in 
merito alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, approvando il testo del relativo Accordo di 
Programma e autorizzando il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione in nome e per conto del 
Comune. 
 
DI DARE ATTO che il relativo contenuto corrisponde con quelli che sono gli obiettivi di politica 
scolastica comunali. 
 
DI AUTORIZZARE pertanto, la conseguente spesa da riconoscere – entro il mese di maggio 2025 
– all’Istituto Comprensivo “Guido da Biandrate”, con sede in Biandrate (NO), nell’importo 
complessivo di € 2.860,00, dando mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
prenotazione del relativo titolo di spesa inserito nel Bilancio 2025-2027, esercizio 2025, che 
presenta la necessaria disponibilità. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva ed apposita votazione, resa 
palesemente ed all'unanimità dai presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 
 
 
 



COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 45 del 19.03.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D. Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Balossini Etienne - 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Balossini Etienne - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 


